

Kasvun ja oppimisen lautakunnan lausunto koskien luonnosta Porvoon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi vuosille 2024-2027

Kasvun ja oppimisen lautakunta 31.08.2023 § 71
55/00.01.01.01/2022

Valmistelu- ja lisätiedot
Sivistysjohtaja Sari Gustafsson, etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Ilmasto- ja ympäristöohjelma vastaa hyvin toimintaympäristön muutoksiin sekä tukee kaupunkistrategian toteutusta. Ohjelma on muodoltaan jo lähempänä toimeenpano-ohjelmaa ja toimintasuunnitelmaa, minkä takia se jo jalkauttaa ja juurruttaa toimintoja arkeen. Se on edelleen hyvin pitkä, mutta toisaalta työnjakoa eri toimialojen kesken on kyetty hyvin jakamaan. Yhdessä tekemisen voisi jatkossa saada vielä paremmin näkyväksi.

Ohjelman sisällöt ovat riittävän monipuoliset, jotta monialakonsernin eri ulottuvuudet ja tekeminen tulevat näkyväksi.

Ohjelma on rakennettu hyvin osallistavasti ja toimialamme on saanut olla siinä hyvin mukana. Ohjelma myös integroidaan toimialallamme muihin rakenteisiin ja ohjaaviin asiakirjoihin (mm. opetussuunnitelmat), jotta asioiden arkeen vieminen vahvistuu.

Oman toimialamme näkökulmasta on nostettu seuraavia tavoitteita ja toimenpiteitä:

Otamme ympäristökasvatuksen osaksi ilmiöpohjaista oppimista

Perusopetuksessa on käynnissä ilmasto- ja kestävyyskasvatuksen hanke lukuvuonna 2023–2024. Osana hanketta kehitetään ympäristökasvatuksen osuuksia opetussuunnitelmallisesti sekä tuetaan kouluja ilmasto- ja kestävyyskasvatuksessa. Tavoitteena on, että sekä opetussuunnitelmassa, lukuvuosisuunnittelussa että koulujen arjessa ilmasto- ja ympäristöasiat ovat luonteva osa koulun toimintaa sekä oppilaita kannustetaan ilmaston kannalta kestäviin valintoihin.

Kehitämme oman henkilöstömme ilmasto- ja ympäristöosaamista

Palvelualuepäälliköt varmistavat omien lähijohtajien ja henkilöstön osallistumisen koulutuksiin osaamisen kehittämiseksi. Kehitämme arjen toimintoja jokapäiväisessä toimintaympäristössämme (esim. valot, roskat, ruokailu, kulkeminen).

Näitä on yllä mainittuja tavoitteita, toimenpiteitä ja teemoja on tärkeää viedä opetuksellisesti ja kasvatuksellisesti koulupäivien ja päiväkotien arkeen ja saada lapset nuoret kokemaan, että he voivat vaikuttaa ja osallistua myönteisesti mm. ilmastomuutoksen torjuntaan. Näin myös ahdistusta kyseisiin asioihin voidaan vähentää ja lasten hyvinvointi paranee. Myös aktiivista kansalaisuutta ja sen muotoutumista tuetaan.

Lautakunnalla ei ole huomautettavaa ohjelmasta. Ja toimiala kiittää tiiviistä mukana olosta ohjelman valmistelussa.

Liitteet:

Luonnos ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi vuosille 2024-2027
Lausuntopyyntö

Sivistysjohtaja

Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää antaa yllä olevan lausuntonaan luonnokseen Porvoon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi vuosille 2024-2027.

Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunta päätti antaa yllä olevan lausuntonaan luonnokseen Porvoon kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmaksi vuosille 2024-2027.